Disciplina scholarium

Iste presens liber diuiditur in duas partes principales. scz in phemiale[m] et executiuam. Pars executiua ibi cum indiscreti. Adhuc prima diuiditur in quinq[ue]. In prima ponit intentu[m] suum. In secunda narrat ea quib[us] fuit impedit[us]. quare precib[us] Martiani potuit tradidisse. ibi Licet duplici genere. Quid autem factu[m] sit in alijs patebit in locis suis. Dicit igitur primo sic O martiane pater mi et domine dilectissime vestra pia intedit voluntas. vt ppendiosum scriberem tractatu[m] de disciplina scholastica. Utina[m] ad hoc essem sufficiens.

Temprabo tamen amicis vestris acquiescere precib[us] pro quanto mea sufficit facultas Et miseriar[um] diuersitas hoc pmiserit

Notandu[m] hic q[uo]d in principio p[ri]ncipis libri quatuor tanguntur cause. de quib[us] supra Per hoc q[uo]d dicitur (Martiane) tangitur causa efficiens mouens Et per hoc q[uo]d dicit (temprabo) tangit causa efficiens mota. Et per hoc quod dicit (scholarium) tangit causa finalis Et per hoc quod dicit (disciplina) tangit causa materialis

Prius autem premitit intentione[m] sua[m] sub modo petitionis. et cum hoc posuit admissionem petitionis. Sic ponit impedimenta siue occasiones pro quib[us] potuisset tradidisse petitionib[us] Martiani. vt per h[oc] ostendat petitionem huiusmodi esse difficile[m]. Et dicit sic O martiane preces vestras exaudiui. licet sim impeditus duplici genere commentoz. no[n] tamen omnino diuersoz. quia forsan vnam tangunt materiam. Et licet sim etia[m] impeditus in editionib[us] quorundam libroz. s. Aristotelis et alioru[m] philosophoz. Et licet sim attenuatus proprio studio. Et licet sim impeditus cruciatu regis gothoz. quasi diceret. volo tamen exaudire preces Martiani

Notandum hic primo. q[uo]d si mirando aliquis hic peteret. quare autor hic diuinu[m] non inuocat auxilium. cum tamen ad quem libet p[ro]neat arratice[m] in operis sui exordio diuinam implorare subuentione[m] Iuxta illud poete Om[n]ib[us] in factis pagendis siue peractis Debet p[ro]poni deus humane rationi. Dicendu[m] q[uo]d per hoc q[uo]d dicit (vtina[m] ppendiosum) diuinu[m] implorat auxilium. Vult em ipse dicere q[uo]d dominus det sibi gra[m] vt ppendiosum posset p[ro]ficere tractatu[m]

Notandu[m] secundo

A in